
1 
 

 

Nedělník pro 8. neděli v mezidobí 27. 2. 2022 
1. ČTENÍ Sir 27,5-8 (řec. 4-7) 
Kniha Sirachovcova je velmi pozdním textem Starého zákona (začátek 2. stol. př. Kr.). Pomocí 
přísloví, rad, výstrah i hymnů poučuje mladého muže o životě, víře i tradici otců. 
V sítu, kterým se třese, zůstane smetí, právě tak zůstane vina na člověku, když je 
prozkoušen. 
V peci se osvědčí nádoba od hrnčíře, člověk se osvědčí, když s ním mluvíš. 
Ovoce ukáže, jak byl strom pěstěn, právě tak slovo vyjádří myšlenky lidského srdce. 
Nikoho nechval, než ho vyzkoušíš, tak se totiž osvědčí člověk. 
ŽALM 92 
Tento žalm je písní ke dni odpočinku. Kdo jedná podle Božího zákona, bude žít. Všimněme si 
přirovnání ze světa přírody, ze zahrady. Jižní Izrael leží na hranici polopouště a vláha je tam 
vzácná, také rostliny a stromy jsou vzácné. Cedr je příbuzný jedlím, v Izraeli vzácný, ale v 
sousedním Libanonu častější. 
Odpověď: Dobré je chválit Hospodina. 
Dobré je chválit Hospodina, – opěvovat tvé jméno, Svrchovaný! – Zrána hlásat tvé 
milosrdenství – a za noci tvou věrnost. 
Spravedlivý pokvete jako palma, – poroste jak cedr na Libanonu. – Kdo jsou 
zasazeni v domě Hospodinově, – pokvetou v nádvořích našeho Boha. 
Ještě ve stáří budou přinášet užitek, – zůstanou šťavnatí a svěží, – aby hlásali, jak 
spravedlivý je Hospodin, – má skála, v němž není nepravosti. 
2. ČTENÍ 1 Kor 15,54-58 
Pokračujeme ve čtení 15. kapitoly 1. listu Korinťanům, v němž mimo jiné svatý Pavel odpovídal 
na otázku, co znamená vzkříšení mrtvých. Čteme závěr této dlouhé teologické úvahy. 
Bratři! Až toto tělo porušitelné vezme na sebe neporušitelnost, a toto tělo smrtelné 
vezme na sebe nesmrtelnost, potom se vyplní to, co stojí v Písmu: „Vítězně je smrt 
navždy zničena! Smrti, kdepak je tvoje vítězství? Smrti, kdepak je tvůj bodec?“ Ten 
bodec smrti je hřích, a hřích zase čerpal svou moc ze Zákona. Ale Bohu díky! On 
nám popřává vítězství skrze našeho Pána Ježíše Krista. 
Proto buďte pevní, moji milí bratři, nedejte se zviklat a vždy vynikejte v díle Páně. 
Víte přece, že vaše námaha není marná, když ji konáte ve spojení s Pánem. 
EVANGELIUM Lk 6,39-45 
Již minulou neděli jsme otevřeli blahoslavenství z Lukášova evangelia a tzv. Řeč na rovině (6,17-
49). Jde o určitý duchovní kodex a současně Ježíšův komentář, jak naplnit smysl Desatera. Textu 
předchází zvolání: „Nesuďte, a nebudete souzeni… Dávejte, a bude vám dáno.“ (6,37-38) 
Ježíš řekl učedníkům přirovnání: „Může slepý vést slepého? Nespadnou oba do 
jámy? 
Není žák nad učitele; když se dokonale vyučí, bude jako jeho učitel. 
Jak to, že vidíš třísku v oku svého bratra, ale trám ve vlastním oku nepozoruješ? Jak 



2 
 

 

můžeš říkat svému bratru: ‘Bratře, dovol, ať ti vyndám z oka třísku’, a sám nevidíš 
ve svém oku trám? Pokrytče! Napřed vyndej ze svého oka trám, a teprve potom 
budeš dobře vidět, abys mohl vyndat třísku z oka svého bratra. 
Není dobrý strom, který dává špatné ovoce, ani zase špatný strom, který dává dobré 
ovoce. Každý strom se pozná po vlastním ovoci. Z trní nesbírají fíky a z bodláčí 
nesklízejí hrozny. Dobrý člověk vydává z dobré pokladnice svého srdce dobro, ale 
zlý ze zlého vydává zlo. Jeho ústa mluví to, čím přetéká srdce.“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• DNES SE KONÁ MIMOŘÁDNÁ SBÍRKA NA POMOC 
UKRAJINĚ. PÁN BŮH ZAPLAŤ.  

• Příští neděli se koná sbírka svatopetrský haléř. 
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

V hotovosti můžete přispět farnosti v kostele při sbírce, do kasičky nebo 
předáním daru faráři nebo kaplanovi.   
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar (na 
hlavní činnost)).  
O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 

 
VLÁDNÍ OPATŘENÍ 

• Jako ochranu nosu a úst je ve vnitřních prostorách nutné použít respirátor 
nebo obdobný prostředek splňující předepsané parametry.  
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Zpovídá se v kapli Nejsvětější Trojice nebo na zahradě. 
• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 

že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. 

• Pro svátost smíření, která má z jakéhokoliv důvodu trvat déle a omezený 
čas před mší svatou by na ni nevystačil, bude vyhrazen čas v pátek, kdy 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

 

není příprava na první svaté přijímání, od 16:30 do 17:30 na faře v bývalé 
kanceláři.  

 
OTEVŘENÝ KOSTEL  

• Prosím, zapojte se do hlídání kostela. Rozpis je opět umístěn na stolku 
v kostele. Kostel je otevřený v době bohoslužeb, což zde samozřejmě není 
ani potřeba psát, ale jen pro pořádek a je snaha o to, aby byl otevřený také 
každý den od 9:00 do 17:00.  
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
• Jsou prázdniny. 

 
 

PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  
• Další setkání se uskuteční v pátek 11. 3. v 16:30 v katechetickém sále nad 

sakristiemi, vstup z Lutinovovy ulice.  
 
 

PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 
• Další setkání proběhne v sobotu 5. 3. v 18:00 na faře. 
 

DOBA POSTNÍ 
• PAPEŽ FRANTIŠEK NÁS VYZÝVÁ, ABY POPELEČNÍ STŘEDA BYLA 

DNEM POSTU ZA MÍR. 
• Na popeleční středu a na první neděli postní je možnost přijmout popelec. 
• V pátek v 17:15 a v neděli v 15:00 se konají křížové cesty. 
• V kostelích jsou k dispozici pokladničky na postní almužnu. 
• Pašijové události je možné dětem ukázat v Jeruzalému v kostele PsK. 
• Pro děti i pro dospělé je připravena inspirace k prožití doby postní. 
• Je možné využít aplikaci „postní kapky“ https://postnikapky.cz/ nebo Malý 

průvodce postní dobou 2022 ve verzi pro Android i pro IOS. 
 

OSTATNÍ AKTUÁLNÍ INFORMACE 
•  „Farní kancelář “– je vhodné se domluvit dopředu telefonicky nebo emailem. 

Je samozřejmě také možné jednoduše přijít na faru a zazvonit na faráře, určitě se 
Vám, pokud bude moct, bude věnovat. 

https://postnikapky.cz/


4 
 

 

• Zapisování úmyslů na mše svaté – po mši svaté v sakristii nebo přijít na faru a 
zazvonit, což ale někdy nemusí být úspěšné, nebo telefonicky nebo emailem. 

• V tomto týdnu jsou volné úmysly: nejsou. 
• Dnes v neděli 27. 2. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. Jste srdečně zváni k účasti v kostele. 
• Ve středu 2. 3. se bude při mších svatých udělovat popelec. 
• Ve středu 2. 3. bude také mše svatá v 18:00 u PsK. 
• Ve čtvrtek 3. 3. nebude při mši sv. v 17:30 katecheze pro děti – jsou prázdniny. 
• Pátek 4. 3. je první v měsíci, po ranní i večerní mši svaté budou litanie se 

zásvětnou modlitbou a svátostné požehnání. 
• V pátek 4. 3. bude celodenní adorace (od ranní mše svaté do křížové cesty), 

případný úklid po ranní mši nebo odpoledne nebude. Zapište se na služby. 
• V pátek 4. 3. bude v 17:15 křížová cesta. 
• V sobotu se při mši svaté bude udělovat svátost nemocných. 
• V neděli 6. 3. se popelec, pro ty, kdo nemohli přijít ve středu, bude udělovat vždy 

po mši svaté. 
• V neděli 6. 3. bude v 15:00 křížová cesta.  
• V neděli 6. 3. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. Jste srdečně zváni k účasti v kostele. 
• Pamatujte ve svých modlitbách na ty, kdo se připravují na přijetí svátosti křtu, na 

první svatou zpověď a první svaté přijímání a na biřmování. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 

• Dnešní sbírkou podpoříme humanitární pomoc Charity pro Ukrajinu. 
• Na podporu Charity nabízíme v kostele papírové kasičky - "Postní almužna" Na 

vývěsce v kostele jsou informace a průvodní slovo k "Postní almužně". 
• V kostele je také rozpis křížových cest (Postní doba – každý pátek od 17:45), kde 

se mohou skupiny i jednotlivci zapsat a pobožnost křížové cesty připravit. 
• Don Bosko v závažných situacích vybízel všechny, aby si vykonali dobrou svatou 

zpověď, přijali Eucharistii a prosili nebeskou Matku o pomoc. Modleme se 
růženec buď v kostele půl hodiny přede mší nebo doma v rodinách. Společný 
úmysl je zastavení násilí na Ukrajině a obnovení míru. 

• Celková částka nedělních sbírek na opravy za oba kostely je 10.261, - Kč. Pán 
Bůh zaplať. 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

 

• Ve středu bude v kostele adorace od 17:30 - 18:30 
• Oznamujeme, že P. Josef Klinkovský bude od 5. - 11.3.2022 na dovolené, na faře 

v té době budou přítomni salesiáni: P. Ladislav Hubáček (tel:604103871), P. 
Ladislav Banďouch (tel:739657997) 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 

MLÁDEŽ DĚKANÁTU PROSTĚJOV 
• Biřmování (pro ty, kteří nemají možnost se připravovat ve své farnosti) Přípravu 

povede P. Strogan, začátek přípravy duben 2022. Deadline přihlašování 21. 2. 
2022. Více na:  mladez.dpv.cz 

• CROSSNA – spolčo pro mládež z našeho prostějovského děkanátu. V pátek 
4. 3. 2022 ve Vřesovicích, začátek v 19:00 mší svatou v kostele svatého Petra a 
Pavla, konec ve 22:30.  Drobné občerstvení na společný stůl přijmeme s radostí! 
mladez.dpv.cz 

• Duchovní obnova pro mládež na téma: Každodenní život s Bohem. V sobotu 
5. 3. od 9:00 na CMG v Prostějově, zakončení mší svatou v 15:00 v kostele 
Povýšení svatého Kříže v Prostějově. Více na: mladez.dpv.cz 

• Spolčo VIP – věřící i v pátek. V pátek 18. 3. V 18.00 v kostele PsK mše svatá za 
mládež našeho děkanátu. Spolčo od 19:00 do 20:00 na CMG. Po spolču možnost 
posezení u kávy a čaje. Více na mladez.dpv.cz 

• Lyžovačka v Alpách Stuhleck Rakousko, 12. 3. Odjezd v 5.00 z Prostějova – 
návrat v 20:30. Doporučená cena 60€. Více na:  mladez.dpv.cz 

• Brigáda Němčice nad Hanou, 19. 3. 9:00-18:00. Více na:  mladez.dpv.cz 
 

 
CENTRUM PRO RODINU PROSTĚJOV z.s. 

Filipcovo nám. 20/4, 796 01 Prostějov, http://prostejov.dcpr.cz, 
cprprostejov@ado.cz, tel. 608 228 464 
aktuální nabídku programů najdete na webu: http://prostejov.dcpr.cz/ 
 
VE STŘEDU 2. 3. 2022 SETKÁNÍ SENIORŮ 
Setkání proběhne v zákristii kostela Povýšení sv. Kříže po mši sv. (asi v 9:00)   
 
Seminář SEBEVĚDOMÍ DĚTÍ s Pavlem Mečkovským  
Kdy: pondělí 7. 3. od 9:30 do 11:30 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/
https://mladez.dpv.cz/
https://mladez.dpv.cz/
https://mladez.dpv.cz/
https://mladez.dpv.cz/
https://mladez.dpv.cz/
https://mladez.dpv.cz/
http://prostejov.dcpr.cz/
mailto:cprprostejov@ado.cz
http://cprpv.ic.cz/


6 
 

 

Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, nám. J. V. Sládka 2, Prostějov – Krasice. 
Přihlásit se můžete na: 1url.cz/dKcYB 
 
Kurz KLÍČ KE ZDRAVÝM VZTAHŮM S DĚTMI s Pavlem Mečkovským 
Kdy: 6.4., 13.4., 20.4. a 27.4. 2020 
Kde: v prostorách CMG v PROSTĚJOVĚ  
Vstupné: 400 Kč jednotlivec /600 Kč rodičovský pár 
Přihlásit se můžete na: 1url.cz/Pz47T 
SOUČÁSTÍ SEMINÁŘE JE HLÍDÁNÍ DĚTÍ 
 
Duchovní obnova pro maminky LÁSKA BEZ KŘÍŽE NEEXISTUJE – KŘÍŽ 
BEZ LÁSKY NEUNESEŠ s P. Andrzejem Kaliciakem, SDS 
Kdy: středa 23. 3. 2022 v 9:00 - 12 hodin 
Kde: nám. J.V. Sládka 2, Prostějov – Krasice 
Svátost smíření, Mše svatá 
Na akci je nutné se přihlásit na: 1url.cz/tMQj0 (poslední znak je nula)  
Součástí programu je hlídaní dětí 
 
PRVNÍ ŠKOLIČKA v Prostějově – Krasicích každé úterý a čtvrtek od 8.30 do 
11.30 hod  
Dopolední adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na separaci od rodičů a navazování vztahů s 
vrstevníky v malé skupině a bezpečném prostředí.  
PŘIJÍMÁME NOVÉ DĚTI. 
Přihlásit děti na školní rok 2021/22 můžete na: https://1url.cz/UKLtM 
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, nám. J.V. Sládka 2, Krasice 
Kontaktní osoba: Bohumila Balhárková tel.: 608 082 864 
 
MATEŘSKÉ CENTRUM v Prostějově – Krasicích – každé pondělí od 9–12 
hod. 
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti. Děti se vydovádí, zatancují si, 
zazpívají, něco vyrobí (závisí na aktuálním programu) a získají kontakt se svými 
vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení od dětí. Vítány jsou 
všechny maminky a děti.  
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov – Krasice, 
Kontakt: Magda Greplová tel.: 605 571 846 

Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

https://1url.cz/dKcYB
https://1url.cz/UKLtM?fbclid=IwAR03mp4bXUSTA0-PGhTyPf2GNoDB4sx48JBUeynbVwWHQIyHfFF9J3RhGCI


7 
 

 

 
VÝZVA K MODLITBĚ A POSTU ZA MÍROVÉ ŘEŠENÍ SITUACE NA 

UKRAJINĚ 
Sestry a bratři,  
věříme v sílu společné modlitby, proto vás všechny vyzýváme, abychom se 
vzhledem k závažnosti k celé situaci na Ukrajině společně s naléhavostí, ale i 
s důvěrou v Boží moc, modlili takto: 
 Dobrý a milosrdný Bože, 
Ty jsi náš nebeský Otec, dokonale nás znáš a miluješ. Proto se s důvěrou odevzdáváme do Tvých 
rukou. 
Prosíme Tě za mírové řešení složité situace na Ukrajině. 
Prosíme Tě za světové státníky, aby stáli na straně dobra a našli sílu k vzájemné dohodě a 
usmíření. 
Prosíme Tě také za všechny oběti válek, sirotky, vdovy a uprchlíky. Obejmi je svou něžnou náručí. 
Dej, ať kolem sebe šíříme pokoj, nejsme jeden druhému lhostejní a dokážeme si navzájem 
odpouštět. 
Otče náš…  Zdrávas, Maria… 
 Svatá Barboro, pomocnice v nouzi, oroduj za nás. 
Svatý Floriáne, ochránce v nebezpečí války, oroduj za nás. 
Svatý Ondřeji, patrone Ukrajiny, oroduj za nás. 
Svatí Cyrile a Metoději, patroni Evropy, orodujte za nás. 
Sv. Václave, patrone míru, oroduj za nás. 
Maria, Matko Boží a Královno míru, oroduj za nás. 
  
Ve jménu Otce i Syna i Ducha Svatého. Amen. 
  
Zároveň vyzýváme k tomu, abychom obvyklý páteční půst obětovali na tento úmysl, 
a to až do té doby, než se situace uklidní. 
Vaši čeští a moravští biskupové. Praha, 14. února 2022 
 

POUŤ DO SVATÉ ZEMĚ 
Toužíte navštívit Svatou zemi? Prosím, přidejte se ke květnové 11denní pouti. Info: 
Jindřich Miklas, tel. 736631736 

INZERCE 
Jsem studentka střední školy Designu a módy v Prostějově, jsem ve 2. ročníku, je mi 
17 let a jsem z Fryštáku, hledám byt k pronájmu, popřípadě pronájem pokoje, jako 
privát u nějakých dobrých lidí. Bydlení u seniorů nebo nějaké babičky se také 
nebráním a jsem ochotna pomoci. Kdyby se někdo našel, dejte prosím, vědět na 
číslo: 604703319. 



8 
 

 

 
Mše svaté v Prostějově od 27. 2. do 6. 3. 2022 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

neděle 
27. 2. 8. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa v Krasicích 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30  

pondělí 
28. 2. Pondělí 8. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30  

Úterý 
1. 3. Úterý 8. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
2. 3. POPELEČNÍ STŘEDA 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
3. 3. Čtvrtek po Popeleční středě 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 17:30 

Pátek 
4. 3. Pátek po Popeleční středě 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
5. 3. Sobota po Popeleční středě 

sv. Petra a Pavla 7:00 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

neděle 
6. 3. 1. NEDĚLE POSTNÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa v Krasicích 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Mše svaté slavené v kostele Povýšení sv. Kříže jsou přenášeny na YouTube kanálu 
farnosti youtube.com/prostejovfarnost. 

https://youtube.com/prostejovfarnost

	ŽALM 92
	Mše svaté v Prostějově od 27. 2. do 6. 3. 2022

